- Công tác xử lý vi phạm hành chính được thực hiện nghiêm, cương quyết 

xử lý hành vi vi phạm của các tổ chức đấu giá tài sản để chấn chỉnh, uống nắn 

kịp thời. Kết quả, từ năm 2017 đến nay, đơn vị đã xử phạt vi phạm hành chính 

đối với tổ chức đấu giá tài sản, với tổng số tiền là 85.000.000 đồng (Tám mươi 

lăm triệu đồng), chưa có trường hợp nào hủy kết quả đấu giá tài sản. Trong kỳ 

báo cáo, đơn vị không có trường hợp giải quyết khiếu nại, tố cáo về tổ chức, 

hoạt động đấu giá tài sản thuộc thẩm quyền. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG; KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC, BẤT CẬP 

VÀ NGUYÊN NHÂN